BoniJohannis de Caffara].

Confitetur Iohannes de Trex quondam filius Loui de Tretre se habere in societate a BonoIohanne de Caffara lib. .lxx., causa tenendi et operandi et negotiandi bona fide ut sibi videbitur melius usque ad annum. Et tractis lib. .iii. in antea pro suis expensis, (1) dare promittit et consignare capitale et duas partes proficui quod Deus dederit ei vel eius certo misso. Iurat etiam ita attendere et salvare et custodire et operari bona fide, et non defraudare ultra sol. .x., et ut supra promittit attendere sub pena dupli. Ita tamen quod per mensem debet accipere sol. .x. pro suis expensis Iohannes de parte sua lucri ultra sol. .lx. predictos. Sub porticu Ingonis Longi, die .xii. januarii. Testes Wido de Rezo, Wilielmus Burdonus, Petrus Ottonus.

1483. *Fulco di Castagneto e Sibia, coniugi, prendono a mutuo una somma.* 12 gennaio 1192.

BoniFantis Fornarii].

Confitentur Fulco de Castagneto et Sibia iugales se cepisse mutuo sol. .xxx. a BonoFante Fornario (2) quos promittunt reddere ad annos .iii. proximos, et dare per annum mezarolas .ii. vini de Bavali de sua vinea, sub pena dupli in solidum, abrenunciantes iuri solidi et omni iuri, et ipsa abrenuncians legi Iulie, iuri hypothecarum, et decreto consultus Velleiani. Et facit hec consilio suorum parentum Gerardi de Albario et Iohannis de Pavarano. In domo Ingonis Longi, ea die. Testes Iacomus filius Bernardi calegarii.

1484. *Buonvasallo da Cartagena riconosce il suo debito con Alda, moglie del fu Ottone Guercio, e promette di soddisfarlo ad un anno dalla purificazione di Maria.* 12 gennaio 1192.

(1) *Cancellato*: salvo capitali.

(2) *Per postilla*: a BonoFante Fornario.

Alde].

Confitetur Bonus Vasallus de Cartagenia se cepisse ab Alda quondam uxore Ottonis Guertii de rebus filiorum eius, unde ei dare promittit lib. den. jan. .xxxvi. a purificatione sancte Marie proxima ad annum proximum, sub pena dupli in suis bonis. Iuxta boteam Petri Venti, ea die. Testes Rolandus de Canneto, Grillus de Canneto, Obertus Porcus.

1485. *Guglielmo Scarpa dichiara di avere cose di Germano sequestrate in Sicilia da re Tancredi. 12 gennaio 1192.*

Germani] (1).

Confitetur Wilielmus Scarpa se habere de rebus Germani unciam .i. et quartam auri cum rebus suis et aliorum xaxitis in Sicilia a rege Trancherio Sicilie, que sicut habebit et recuperabit bona fide reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi. Ea die, in Calignano in loco Rubei bancherij. Testes Bonijolus de Monelia, Belengerius de Narbona.

1486. *Girardo e Giovanni, figli del fu Vasallo Tortella da Recco, danno quitanza a Girbaldo da Recco di ogni cosa ricevuta dai consoli di Recco. 13 gennaio 1192.*

Girbaldi].

Confitentur Girardus et Iohannes filij quondam Vasalli Tortelle de Reco se fecisse rationem cum Girbaldo de Reco de omnibus rebus quas ipse habuit a consulibus de Reco de rebus patris vel matris eorum, et quietos et pagatos se clamant et per se et per suam sororem Aldam. Et promittunt ei quod de cetero nullam requisitionem facient vel actionem movebunt ei vel alicui pro eo per se nec per alium pro se de bonis predictis vel occasione eorum. Et si contra fecerint ipsi vel eorum heredes vel aliquis pro eis vel Alda predicta de (2) lib. .xi $\frac{1}{2}$. petiverit ei quas confitentur se recepisse ab eo pro se et pro sorore, et pervenerit ad aliquod dampnum (3), totum dampnum promittunt restituere sub pena dupli in solidum, abrenunciantes iuri solidi et omni iuri, et iuri quo cavetur principalem debitor primo conveniri. Iuxta turrim Helion de Clavica, die .xiii. januarii. Testes Stephanus de Clavica, Wilielmus de Dataro, Paxius de Luca.

(1) *L'abbreviatura è cancellata riga per riga dal notaio.*

(2) *Cancellato: ultra terciam. In soprilinea: de.*

(3) *Cancellato: a se.*

1487. *Girbaldo da Recco pagherà una somma a Giraldo del fu Vasallo Tortella, al prossimo carnevale. 13 gennaio 1192.*

[fo. 79 v.] (1). Giribaldi].

Promittit Girbaldus de Reco se daturum Giraldo filio quondam Vasalli Tortelle sol. .xx. ad carnisleuamen proximum, et sol. .xx. ad pasca et sol. .xx. ad sanctum Iohannem de rebus quas habebat (2) patris vel matris eius, sub pena dupli. Iuxta turrim Helion de Clavica, die .xiii. januarii. Testes Stephanus de Clavica, Wilielmus de Dataro. .MCLXXXII., indictione .viii.

1488. *Agmo di Vercellato dichiara di aver ricevuto da Guglielmo de Pallo una bota con ferramenti speditagli da Ragul de Castello Landonò da Oltremare. 13 gennaio 1192.*

Wilielmi de Pallo].

*Confitetur Agmus de Verzellato se recepisse a Wilielmo de Pallo botam unam in qua continentur plura ferramenta, quam botam Ragul de Castello Landonò posuit in nave predicti Wilielmi Ultramarè pro adducere in Ianua, et super quam botam veniebat idem Ragul, et quietum se clamat et pagatum idem Agmus. Ex qua bota vel de rebus que in bota sunt vel occasione earum rerum si de cetero aliqua requisitio fieret vel actio moveretur Wilielmo de Pallo a Ragul predicto vel a qualibet alia persona, et Wilielmus (3) perveniret ad aliquod dampnum, Agmus per se suosque heredes totum dampnum restituere promittit, sub pena dupli in suis bonis, abrenunciatis iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et omni iuri. Sub volta Fornariorum, ea die. Testes Raimundus Unaldus, Wilielmus de Bombel.

1489. *Alberto Corso e Guglielmo Zetapane contraggono una societas per affari in Corsica. 13 gennaio 1192.*

Wilielmi Zetapanis].

Confitetur Albertus Corsus (4) se portare in societate a Wilielmo Zetapane sol. .xlv. et de suis sol. .xx. in Corsicam, causa negotiandi. Inde Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et salvo capitali, proficuum per medium debet partiri. In curia Gontardorum, ea die. Testes Belengerius de Narbona, Iacomus filius Bernardi calegarii.

(1) *Nel margine superiore*: In [januario].

(2) *Cancellato*: de ma.

(3) *Cancellato*: per se.

(4) *Cancellato*: de matara (P).

1490. *Maria del fu Ansaldo Galia, vende a Guglielmo Pisano un terzo della casa che fu di suo marito. 15 gennaio 1192.*

Wilielmi Pisani].

Testes Simeon de Fossadello, Iacomus Vaxellus, Sibilia de Luga-
rello. Sub porticu DoniDei iudicis. Maria filia quondam Ansaldi
Galie vendit Wilielmo Pisano terciam partem domus que fuit Sa-
carelli quondam sui mariti positam extra murum civitatis Ianue,
cui coheret antea via sive litus maris, a latere domus filiorum Wi-
lielmi Cignardi, ab alio latere domus filiorum Gilij, retro domus
Ottonis Valdetari. Et que tercia est pro indiviso cum eodem emp-
tore. Et quam terciam et omnes rationes et actiones quas habet in
ea domo ei cedit et vendit et eis possit agere et excipere sicut
ipsa (1) cum omni suo iure et comodo et utilitate precio lib. .xii.
et sol. .xiii. et den. .iiii., et quietam se clamat et pagatam. Et quod
plus valet titulo emptionis et donationis inter vivos ei cedit, ab-
renunciens exceptioni non numerate peccunie et iuri quo cavetur
ut si quis deceptio fuerit ultra dimidium iusti precij agere possit
vel ad rei restitutionem vel ad iusti pretij suppletionem, et decreto
consultus Velleiani, et omni iuri. Et possessionem cum dominio
ei confitetur se tradidisse ad faciendum a modo proprio iure quic-
quid voluerit. Ab omni etiam homine et a suis filiis per se suos-
que heredes ei eiusque heredi defendere et auctorizare promittit,
sub pena dupli. Et pro dupla evictione et pro pena et sorte omnia
bona sua ei stipulanti pignori obligat, sicut pro tempore valuerit.
Iurat etiam ita attendere, et hanc venditam tenere et habere fir-
mam et ratam, et quod alij non vendidit nec obligavit nec alie-
navit. Die .xv. (2) januarii.

1491. *Forzano pagherà una somma a Molazzana a S. Giovanni per una fornitura di cotone. 15 gennaio 1192.*

Mollazane].

Confitetur Forzanus se cepisse tantum bombacem a Mollazane,
unde ei dare promittit lib. den. jan. .c. ad sanctum Iohannem
junij proximum, sub pena dupli. Iurat etiam pagare ut supra, nisi
quantum et cetera, et si terminum vel terminos et cetera. Et si
non pagaverit ut supra, Nicolosus de Oria debitor et pagator, sub
pena dupli, abrenunciens iuri quo cavetur principalem debitorem
primo conveniri et omni iuri. Iurat etiam similiter per omnia at-

(1) *In soprilinea*: et eis possit agere et excipere sicut ipsa.

(2) .xiiii. *cambiato in .xv.*

tendere. In ecclesia Sancti Laurentii, ea die. Testes Albertonus ban-
cherius, Ansaldu Rapallinus, Marchesius de Volta.

1492. *Oberto Spinola e Oberto Grimaldi donano la Chiesa di San-
Luca all'arcivescovo di Genova Bonifacio. 15 gennaio 1192.*

Archiepiscopi et januensis ecclesie].

* Nos Obertus Spinula et Obertus Grimaldi offerimus ecclesiam
quam fundavimus prope domos nostras in honore Sancti Luce vobis
domino archiepiscopo Bonifatio et januensi ecclesie Sancti Lau-
rentii, ita ut non debeat supponi alicui alij ecclesie, servato tenore
per omnia illius instrumenti facti per manum Wilielmi Caligepal-
lij a primordio foundationis illius ecclesie, cuius exemplum hic in-
ferius continetur. Testes dominus prepositus Ogerius Galleta, ar-
chipresbyter Augustinus, magister Causa, BonusVasallus, Bonus-
Blancus subdiaconus, Iohannes diaconus de Castello, Iacomus sene-
scalcus domini archiepiscopi, presbyter Wilielmus. In camera Boni-
fatii januensis archiepiscopi, ea die. Ego Bonifatius januensis ele-
ctus suscepi in mandatis a domino Clemente summo pontifice qua-
tenus ad postulationem nobilis viri Oberti Spinule concederemus
sanctam (1) edificare ecclesiam iuxta domum suam ad remedium
anime sue si absque gravi detrimento circumadjacentium ecclesia-
rum fieri posset. Et hac appellatione remota. Quia igitur infra par-
rochiam Sancti Syri ut dicitur eandem ecclesiam edificari postula-
bat, abbatem predicti monasterii citavimus, ut si in aliquo detri-
mentum nobis posset ostendere, evidenter designaret. Sepe et se-
pius sollicitatus post multas dilationes impetratas, non ostendit no-
bis illud dampnum vel detrimentum quo ipsa posset impediri ec-
clesia. Mandatis itaque summi pontificis obtemperantes, auctoritate
apostolica et consilio fratrum nostrorum, licentiam impertimur
predicto Oberto filiis ac nepotibus qui sunt de domo Spinule et Gui-
doni atque Oberto Grimaldu genero eius et Oberto Raputio pro se
et uxoribus et familiis tantum edificari ecclesiam, verum quia in
solo curie nostre eadem edificari ecclesia. Et quia inde annuatim
percipiebat pensionem, id concedimus salvo iure patronatus, et pro
pensione annuatim in natale Domini den. .xii. nostre curie reser-
vamus. Volentes etiam indemnitati monasterii Sancti Syri provi-
dere, cuius predicti nobilis parrochiani erant et in cuius parrochia
ipsa ecclesia ut fertur constituitur, statuimus et in perpetuum pre-
sentium [fo. 80 r.] auctoritatem firmavimus quatinus singulis an-

(1) *Lettura incerta. Vobis cambiato in tibi, invece di S (P).*

nis prefatus Obertus et heredes sui [in] festivitate Beati Syri eidem monasterio sol. .xx. januensis monete conferre teneantur in recompensatione oblationum quas ab eisdem in solempnitatibus iure debito percipiebat, salvo etiam quod idem monasterium missas sponsalicias eorundem nobilium et de partu uxorum ipsorum habeat. Quod sane beneficium etiam si illuc secure non possint accedere, nichilominus monasterium consequatur, salvo quoque iure cimiterij eiusdem monasterij, si quod habet vel habere debet. Hec autem ita concedimus salvo in omnibus iure diocesiano et salva debita matri-
cis ecclesie reverentia, et salvo eo quod nulli alij ecclesie possit vel debeat eadem ecclesia supponi. Que omnia ea quo potuimus cautela et providentia libravimus, videntes et a consulibus cognoscentes quod prefati viri non poterant ad prefatum monasterium esse securi, providentes utilitati monasterij et eius detrimentum vitare volentes. Presertim cum iamdictus Obertus Spinula cum omni domo sua et alij quam plures parati essent iurare quod de cetero apud ipsum monasterium non sepelirentur. Actum Ianue in palatio domini Ianuensis archiepiscopi, presentibus et rogatis testibus domino Ogerio preposito, magistro Causa, presbytero Thoma, presbytero Turbana, presbytero Augustino, et Bono Vasallo Blanco canonico, necnon Balduino Guercio, Simone Aurie, et Fulcone de Castro. Anno dominice nativitatis .MCLXXXVIII., indictione .v., .XIII. die septembris.

1493. *Daniele del Bisagno e Corrado di Cabenna si accordano per ricercare la parentela tra Corrado e la sua moglie.* 15 gennaio 1191.

[Curradi de Cabenna].

Conveniunt ad invicem Daniel de Bisanni et Curradus de Cabenna invenire parentelam inter Curradum et suam uxorem si iuste invenerint et dare operam bona fide ut inveniatur. Et Daniel promittit ei non contrariare parentelam per se nec per alium pro se si inventa fuerit, et facere medietatem expensarum. Iurat etiam Daniel ita attendere et contra non venturum de parentela. Et si Maria forte infamaretur legitime de cetero, Daniel et Gerardus fratres promittunt dare Currado lib. .xxxl., sub pena dupli. Et si forte eadem Maria in fraudem auferret Currado de rebus eius, ita quod legitime probaretur, totum dampnum restituere promittunt, sub pena dupli. Et quisque eorum in solidum obligat se et sua in solidum, abrenunciantes iuri solidi et omni iuri. In ecclesia Sancti Damiani, die .xv. januarii. Testes Wilielmus Mallonus, Hugo Mallonus, presbyter Curradus, Albertus de Lavania.

1494. *Ingo de Volta vende a Guidone, speciarius, e a Oberto notarius, tutta la terra che comprò da Drua, del fu Ugone Cane, in Genova, in Brolio e in ora Calderiorum. 15 gennaio 1192.*

Widonis speciarij et magistri Oberti notarii].

Ingo de Volta vendit Widoni speciario et magistro Oberto notario locum sive terram totam quam emit a Drua filia quondam Hugonis Canis positam in civitate Ianue in Brolio sive in ora Calderiorum, infra has coherentes: superius coheret terra heredum Amici de Morta, inferius domus Merli et heredum Alberti Ferrarij et via publica, a latere via (1), ab alio latere terra Angivini. Quam terram totam cum omnibus superpositis et cum omni iure et comodo et utilitate et ingressibus et exitibus suis vendit eis pretio lib. den. ian. .cxxx., et de pretio clamat se quietum et pagatum, abrenuncians exceptioni non numerate pecunie et iuri quo cavetur ut si quis deceptus fuerit ultra dimidium iusti pretii agere possit vel ad iusti pretij suppletionem vel ad rei restitutionem (2). Et quod plus valet titulo emptionis et donationis inter vivos eis cedit, et possessionem cum dominio eis confitetur se tradidisse ad faciendum a modo proprio iure quicquid voluerint sine omni eius omniumque pro eo contradictione. Ab omni etiam homine per se suosque heredes eis eorumque heredibus defendere et auctorizare promittunt (3) sub pena dupli. Pro dupla quoque evictione et pro pena et sorte omnia bona sua habita et habenda eis stipulantibus pignori obligat, sicut pro tempore valuerit vel meliorata fuerit hec vendita sub extimatione in consimili loco. In ecclesia Sancti Torpetis, ea die. Testes Philippus de Castello, Philippus Ricius, Balduinus de Orto.

1495. *Guglielmo Barca pagherà una somma a Simone de Iser, 15 giorni dopo pasqua, con la fideiussione di Guglielmo Malfiliastro. 16 gennaio 1192.*

Simonis de Iser].

Confitetur Wilielmus Barca se daturum Simoni de Iser lib. .LXIII. ad dies .xv. proximas post pasca proximam sub pena dupli. Et Wilielmus Malfiliaster debitor et pagator, sub pena dupli, abrenuncians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et omni iuri. Testes Ogerius de Cartagenia, Philippus Caitus. Sub volta Fornariorum, die .xvi. januarii.

(1) *In soprilinea*: a latere via.

(2) *Una parola tutta cancellata*: et...

(3) *Sic!*

1496. *Deusfecit di Sestri Levante pagherà una somma a Giovanni filator, al prossimo carnevale. 17 gennaio 1192.*

Iohannis filatoris].

Confitetur DeusFecit de Sejestri se daturum Iohanni filatori sol. .xx. quos prestavit gratis ad carnislevamen proximum, sub pena dupli. Sub volta Fornariorum, die .xvii. januarii. Testes Albertus de Mercato, Petrus Ortulanus, Bernardus Ortulanus.